Einwohnergemeinde Tecknau

Sozialhilfebehorde

Mietzinsgrenzwerte ab 1.1.2026

Der Grenzwert fiir Miete, inklusiv Nebenkosten der Gemeinde Tecknau ist wie folgt:

1-Personenhaushalt
2-Personenhaushalt
3-Personenhaushalt
4-Personenhaushalt
5-Personenhaushalt
ab 6-Personenhaushalt

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

1'100.-
1'200.-
1'400.-
1'600.-
1'800.-
1'900.-

Da beim statistischen Amt fiir Tecknau keine Zahlen betr. Mietzinse zu erhalten sind,
beruhen die Angaben auf Erfahrungswerte.

Diese Richtlinie ersetzt die Version vom 23.1.25 und wurde an der Sitzung der
Sozialhilfebehdrde Tecknau vom 20.11.25 genehmigt.

Tecknau, 27.11.25

Sozialhilfebehbrde Tecknau

AT

Amanda Birli, Prasidentin



